# Kirchgemeindeversammlung

Protokoll der Versammlung vom Dienstag, 20. März 19.30 Uhr. Rüedismatt, Länggasse 22, Krauchthal



**Total Stimmberechtigte** 

1'235

Anwesend: 41

**Absolutes Mehr: 21** 

Vorsitz:

Daniel Köhn

Protokoll:

Sarah Gerber

Präsidentin Ad Interim

Sekretärin.

Stimmenzähler:

Walther Ruch

**Entschuldigt:** 

**Beat Wermuth** 

Annemarie Glauser

(schriftliche Stimmabgabe für Knut Decker)

Gäste (ohne Stimmrecht): Knut Decker, neuer Pfarrer (zur Pfarrwahl)

Publikation:

Ordnungsgemäss im Anzeiger

Nr. 7 vom 16. Februar 2023

#### Traktanden

1. Protokoll

Protokoll der ordentlichen Kirchgemeindeversammlung vom 29. November 2022 Genehmigung

2. Neuwahl Pfarrer

Wahlvorschlag des Kirchgemeinderates

Der Kirchgemeinderat hat in seiner Sitzung vom 7. Februar 2023 beschlossen, der Kirchgemeinde

Knut Decker 15.03.1970 zur Wahl vorzuschlagen

3. Verschiedenes

Die Präsident Daniel Köhn begrüsst alle Anwesenden.

Die Kirchgemeindeversammlung wurde im Amtsanzeiger Nr. 7 vom 16. Februar 2023 publiziert.

Die Traktandenliste wird verlesen. Es wird keine Abänderung der Traktandenliste verlangt.

Daniel Köhn verweist bezüglich der Abstimmungen auf den folgenden Artikel 47 im Organisationsreglement der Kirchgemeinde Krauchthal:

- 1) Stellt eine stimmberechtige Person Fehler fest, hat sie den Präsidenten sofort auf diese hinzuweisen.
- 2) Unterlässt sie einen Hinweis, verliert sie das Beschwerderecht (Art. 49a des Gemeindegesetzes).

Als Stimmenzähler wird Walther Ruch vorgeschlagen und ohne Wortmeldung gewählt.

Das Protokoll wird durch Sarah Gerber erstellt.

#### 1. Protokoll

Protokoll der Kirchgemeindeversammlung vom 29. November 2022 – Kenntnisnahme

# Daniel Köhn, Präsident Ad Interim:

Das Protokoll der ordentlichen Kirchgemeindeversammlung vom 29. November wurde von Sarah Gerber abgefasst zur Genehmigung vorgeschlagen. Es wurde 30 Tage zur Einsicht auf der Gemeindeschreiberei aufgelegt und konnte auf der Internetseite der Kirchgemeinde Krauchthal eingesehen werden.

Es wurden keine Einsprachen erhoben. Der Kirchgemeinderat hat das Protokoll gemäss OGR Art. 70, Abs. 3 an der Sitzung vom 11. Januar 2023 einstimmig genehmigt.

Dank geht an die Kirchgemeindemitglieder sowie Sarah Gerber für das Verfassen und fristgerechte Einreichen des Protokolls.

#### Kenntnisnahme

1. Das Protokoll der Kirchgemeindeversammlung vom 29. November 2022 wird von der Versammlung zur Kenntnis genommen.

# 2. Neuwahl Pfarrer

Wahlvorschlag des Kirchgemeinderates Der Kirchgemeinderat hat in seiner Sitzung vom 7. Februar 2023 beschlossen, der Kirchgemeinde Knut Decker 01.03.1970 zur Wahl vorzuschlagen

## Daniel Köhn, Präsidentin:

Er erläutert den bisherigen Ablauf der Pfarrwahl seit Ende 2021.

Die Stelle wurde dreimal ausgeschrieben.

Daniel Köhn gibt Rosmarie Wermuth, zur Vorstellung des neuen Pfarrers, das Wort.

## **Rosmarie Wermuth Pfarrwahlkommission Vorstand:**

Sie stellt Knut Decker und seine Familie vor.

und

Pfarrer Knut Decker stellt sich auch noch persönlich vor.

# Fragen oder Einwände an den Pfarrer:

# Margrith Kühni, Krauchthal:

Wollte wissen wer in der Pfarrwahlkommission ist.

#### Daniel Köhn Präsident Ad Interim:

Fordert alle Mitglieder aufzustehen. Dies sind Rosmarie Wermuth (Vorsitz), Daniel Köhn, Gabriela Baumann, Simon Zwygart und Susanna Gerber.

Die Mitglieder der Pfarrwahlkommission sind aufgestanden.

# Daniel Bachofner, Hub:

Fragt den Knut Decker wieso er diesen Wechsel nach Krauchthal vornehmen möchte.

## Pfarrer Knut Decker:

Er möchte noch einen Wechsel vor seinem Pension vornehmen. Mit 53 Jahre sei dies ein guter Zeitpunkt. Er findet unsere Kirchgemeinde Krauchthal spannend.

# Thérèse Juillard, Hub:

Möchte die Familie sehen.

Familie Decker stellt sich nach vorne.

# Eduard Haldner, Hettiswil:

Hat noch erwähnt das Hub, Hettiswil und Dieterswald noch zur Kirchgemeinde gehören und wollte wissen ob er darüber informiert ist.

# **Pfarrer Knut Decker:**

Sagt ja

Keine weiteren Fragen an Pfarrer Knut Decker

Pfarrer Knut Decker tritt in den Austritt mit seiner Familie.

Diskussion oder Einwände:

Keine

Beschluss:

Pfarrer Knut Decker wurde einstimmig gewählt.

# 3. Verschiedenes

# Information Daniel Köhn, Präsidentin Ad Interim: einstimmig

Bis Knut Decker am 1. August 2023 in Krauchthal startet, wird ein Stellvertretungs-Pfarrer (von refbejuso zugewiesen bekommen) die Gottesdienste und den Bereitschafsdienst übernehmen.

- Pfarrer Stephan Bieri ist noch bis Ende März
- Ab 1. April bis 31. Juli 2023 übernimmt Pfarrer Klaus Stoller

Wir freuen uns sehr auf August, wenn die Familie Decker bei uns ins Pfarrhaus einzieht.

# Allgemeine Fragen und Kommentare:

## Kurt Kühni, Krauchthal:

Wollte wissen wo man sich bei einem Todesfall melden kann:

## Daniel Köhn Präsident Ad Interim:

Das Pfarramt Telefon 034 411 14 16 ist auf den entsprechenden, stellvertretenden Pfarrer umgeleitet.

# Daniel Köhn Verdankt:

Ich danke allen Anwesenden fürs Erscheinen an der heutigen Versammlung und das entgegengebrachte Vertrauen. Es freut mich ausserordentlich, dass so viele Leute von unserer Kirchgemeinde gekommen sind.

Danke auch unserem Stimmenzähler an der heutigen Kirchgemeindeversammlung Walther Ruch.

Daniel Köhn dankt im Namen des Kirchgemeinderats für das Vertrauen und wünscht allen einen schönen Abend und lädt alle herzlich zu unserem kleinen Apero ein.

Für das Protokoll zeichnen:

Kirchgemeinde Krauchthal

Daniel Köhn Präsident Ad Interim Sarah Gerber Sekretärin